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次ページにはメーカーからのパンフレットがございます。 

来年度はぜひお立ち寄りください。 
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従来のマッシュルーム缶詰・袋詰はボイルされた原料を使用しているため
うまみ成分が逃げてしまいますが、うまみ丸ごとマッシュルームはフレッシュ
原料をそのまま使用することで、うまみを逃がすことなく閉じ込めました。

　新製法！フレッシュ原料をそのまま使用！

天狗缶詰新製法の
こだわりマッシュルーム

無農薬で栽培した国産マッシュルーム
のみを使用

加圧加熱殺菌済み製品なので、常温
での保存が可能

素材の味を活かす新製法採用

料理の幅が広がる、調味料無添加

安心、安全にこだわった有機堆肥で育った無農薬の国産マッシュルーム

うまみ丸ごと
　　マッシュルーム

うまみ成分であるグルタミン酸は通常のマッシュルーム袋詰の
270%(当社比)。
袋を開ければマッシュルームの香りが食欲をそそります。

水・味付料不使用！

本製品に含まれる黄色いエキスの正体は、フレッシュマッシュルームに
含まれる水分が加熱殺菌時にあふれたもの。
うまみがたっぷり入った贅沢なエキスですので、一滴残らずお使い下さい。

特許製法

※数値はmg/100g
　上記は、マッシュルーム(個体)と液をミキシングしたものに含まれる、旨味成分などの遊離アミノ酸
　と核酸を分析した数値です。

うまみ丸ごとマッシュルーム ランダムスライス 1kg袋詰

アレルギー物質【特定原材料及び特定原材料に準ずるもの】：含まない

開封後は酸素に触れることによりマッシュルームが茶色に変色することがありますが、
味や香り等の品質には問題ございません。
液中に白い沈殿物が析中することがありますが、マッシュルームから溶出した成分
(たんぱく質、多糖類)ですので、食されても問題ございません。

○ 規     　格 ：　固形量      500g　
              　　　   内容総量  1,000g
                           賞味期限  12ヶ月(常温保管）
○ 原   材   料：   マッシュルーム(国産)、酸化防止剤(V.C)
○ 原   産   地：　マッシュルーム(日本)
○ JANコード：　4 975242 357556

【マッシュルームの旨味成分比較】

（日本ハム㈱中央研究所分析値）

固形物100g当たり

うまみ丸ごとマッシュルームを使って
ワンランク上の美味しさを

≫うまみ丸ごとマッシュルームのレシピ例は裏面をご覧ください。

■お問い合わせ先 　札幌営業所／ＴＥＬ(０１１)８３２-０５０１　　大阪営業所／ＴＥＬ(０６)６５３３-２２０１
　　　　　　　　　 仙台営業所／ＴＥＬ(０２２)２２４-７８０１　　広島営業所／ＴＥＬ(０８２)５３５-２４００
　　　　　　　　　 東京営業所／ＴＥＬ(０３)３７６６-２２２１         福岡営業所／ＴＥＬ(０９２)５７４-１１４１
　　　　　　　　　 名古屋営業所 ／ＴＥＬ(０５２)３００-５５５７　　

天狗缶詰株式会社
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